

資料4-5 円借款実績
地域別 (*1)

(交換公文ベース、単位：億円、%)

| 地域 | 年度 | 98/平成10 | | 99/平成11 | | 00/平成12 | | 01/平成13 | | 02/平成13 | |
|-------------------|----|-------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | | 金額 | シェア | 金額 | シェア | 金額 | シェア | 金額 | シェア | 金額 | シェア |
| アジア (うち ASEAN) | | 10,078 (7,308) | 91.5% (65.4%) | 8,592 (5,905) | 81.7% (56.2%) | 7,813 (3,946) | 78.8% (39.8%) | 7,844 (4,355) | 88.6% (49.2%) | 13,106 (5,309) | 97.7% (39.6%) |
| 中東 アフリカ | | 383 307 | 3.5% 2.8% | 981 123 | 9.3% 1.2% | 320 75 | 3.2% 0.8% | 425 176 | 4.8% 2.0% | 307 0 | 2.3% 0.0% |
| 中南米 東欧 | | 96 152 | 0.9% 1.4% | 819 0 | 7.8% 0.0% | 1,395 257 | 14.1% 2.6% | 279 129 | 3.2% 1.5% | 0 0 | 0.0% 0.0% |
| 大洋州・その他 | | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 54 | 0.5% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 合計 | | 11,016 | 100.0% | 10,515 | 100.0% | 9,914 | 100.0% | 8,854 | 100.0% | 13,413 | 100.0% |

| 地域 | 年度 | 00/平成12(*1) | | 01/平成13(*1) | | 02/平成14(*1) | |
|-------------------|----|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | 金額 | シェア | 金額 | シェア | 金額 | シェア |
| アジア (うち ASEAN) | | 7,087 (3,946) | 81.7% (45.5%) | 5,885 (2,900) | 87.6% (43.2%) | 6,261 (3,227) | 98.1% (50.6%) |
| 中近東 アフリカ | | 320 44 | 3.7% 0.5% | 425 0 | 6.3% 0.0% | 118 0 | 1.9% 0.0% |
| 中南米 東欧 | | 912 256 | 10.5% 3.0% | 279 129 | 4.2% 1.9% | 0 0 | 0.0% 0.0% |
| 大洋州・その他 | | 54 | 0.6% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 合計 | | 8,673 | 100.0% | 6,718 | 100.0% | 6,379 | 100.0% |

(*1)平成11年度迄は債務繰延べを含んだ地域別交換公文締結実績。

平成12年度以降は債務繰延べを含まない実績を下段に併記。

分野別 (商品借款及び債務繰延を除く)

(交換公文ベース、東欧向けを含む、単位：億円、%)

| 分野 | 年度 | 98/平成10 | | 99/平成11 | | 00/平成12 | | 01/平成13 | | 02/平成14 | |
|----------|----|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
| | | 金額 | シェア |
| (農林水産業) | | 525 | 6.1% | 811 | 8.0% | 889 | 10.3% | 597 | 8.9% | 561 | 8.8% |
| 農林業 | | 220 | 2.6% | 259 | 2.6% | 237 | 2.7% | 80 | 1.2% | 415 | 6.5% |
| 水産業 | | 24 | 0.3% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 灌漑・治水 | | 281 | 3.3% | 552 | 5.5% | 652 | 7.5% | 517 | 7.7% | 145 | 2.3% |
| (鉱工業) | | 351 | 4.1% | 415 | 4.1% | 70 | 0.8% | 52 | 0.8% | 0 | 0.0% |
| 鉱業 | | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 工業 | | 351 | 4.1% | 415 | 4.1% | 70 | 0.8% | 52 | 0.8% | 0 | 0.0% |
| (経済インフラ) | | 5,372 | 62.5% | 4,868 | 48.2% | 5,604 | 64.6% | 5,005 | 74.5% | 3,648 | 57.2% |
| 陸運 | | 2,378 | 27.7% | 2,584 | 25.6% | 3,523 | 40.6% | 2,371 | 35.3% | 739 | 11.6% |
| 海運 | | 452 | 5.3% | 261 | 2.6% | 324 | 3.7% | 206 | 3.1% | 0 | 0.0% |
| 航空 | | 279 | 3.2% | 487 | 4.8% | 481 | 5.5% | 448 | 6.7% | 498 | 7.8% |
| 電力 | | 2,129 | 24.8% | 1,127 | 11.2% | 1,244 | 14.3% | 1,489 | 22.2% | 1,837 | 28.8% |
| ガス | | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 491 | 7.3% | 379 | 5.9% |
| 通信 | | 134 | 1.6% | 409 | 4.0% | 32 | 0.4% | 0 | 0.0% | 195 | 3.1% |
| (社会インフラ) | | 1,633 | 19.0% | 2,642 | 26.2% | 2,056 | 23.7% | 1,064 | 15.8% | 2,097 | 32.9% |
| (構造調整) | | 716 | 8.3% | 1,362 | 13.5% | 54 | 0.6% | 0 | 0.0% | 74 | 1.2% |
| (その他) | | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 合計 | | 8,597 | 100.0% | 10,099 | 100.0% | 8,673 | 100.0% | 6,718 | 100.0% | 6,379 | 100.0% |

< 主な対象分野の内容 >

農林業：農業総合開発、畜産、林業

灌漑・治水：灌漑、治水、洪水制御

工業：肥料工場、製鉄所 (含：中小企業向け TSL)

海運：港湾建設、船舶

電力：水力、火力、地熱発電、送電線

通信：電話網整備、マイクローブ施設

構造調整：構造調整融資

その他：輸出促進

水産業：漁業基地整備

鉱業：石油開発、鉱山開発

陸運：道路、鉄道、橋梁建設

航空：空港建設

ガス：ガス開発

社会インフラ：上下水道整備、医療施設、教育施設、環境、消防